258 • 
1183, abril, 12 

Donación, que Guillermo de Cardona hace al Monasterio, de cierta cantidad 
de sal anualmente para sostener las obras de aquél. 

A. H . N . : Santas Creus, pergs. 96 y 97.1 

Manifestum sit ómnibus quod ego Guillelmus de Cardona, bono animo 
et bona volúntate, ob remedium anime mee et patris mei et omnis párentele 
mee, dono et offero domino Deo et operi Sánete Marie de Sanctis Crucibus X X . 
somadas salis per unumquemque annum, doñee illa ecclesia, cum sis ómnibus 
officinis sit consumata integriter, et recipio omnes bestias et reges predicti 
operis in mea guardia et in defensione per omnem terram meam. Si quis 

E l documento 96 del A. H . Ñ . es un traslado, según se dice al pie del mismo : 
«S>Jm. Frater Guillelmus de I^emovicis scripsit hoc translatum raí. kalendas aprilis, 
anno MC. f ]», y el 97 podría ser original. 
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hoc frangere voluerit n i l ei valeat, sed donum hoc ratum et firmum permaneat 
doñee illa ecclesia et officina sint consúmala. 

Actum est hoc I I . idus aprilis, anuo dominice Incaniationis MCUOCXIII. 

Sig^num Guillelmi de Cardona, qui hoc laudo et firmo tetesque firmare 
rogo. Sig^num Berengarii de Spinles. Sig^num Bernardi de Califa. 
Sig^num Bernardi de Papiol. Sig*í<num Petri Isarn baiulus Cardone. 
•Sig^num Pontii Isarn. Sig^num Guillelmi de Nafrug. Sig^num Rai-
mundi Isarn. Sig*í<num Bernardi de Altaripa. Sig^num Petri de Vil la-
francha. Sig^num Raimundi monachi qui hoc scripsil die et anuo quo supra. 

259 
1183, mayo, 13 

Impignoración, que hace Guillermo de Escaset y su mujer Guillermina, de 
sus bienes en la villa de Cervera a Bernardo de Crasa. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 98. (Carta partida por A B C , al parecer, original.) 

Notum sit ómnibus hominibus quod ego Guillelmus Eschasset et uxor 
mea Guillelma et filius meus Guillelmus nos omnes pariter per nos et per 
omnes nostros impignoratores sumus vobis Bernardo de Crassa et vestris 
et cui vos daré vel dimittere aut impignerare volueritis pro nostro averi 
totum illum mansum nostrum cum illo orto est retro mansum cum ómnibus 
illis arboribus que ibi sunt et cum ómnibus illis operatoriis nostris qui se te-
nent cum manso preter dúo il la operatoria qui sunt versus domos Arnaldi Fo-
guet, qui non sunt in hoc pignore. Sunt autem hec omnia in comitatu Bar-
chinone in villa Cervarie in loco qui vocatur Villanova et affrontant ab oriente 
in via publica, a meridie in casis Guillelmi Rubei et in casis Bernardi de Albio-
ne et in casis Bernardi Compain et in casis Raimundi de Vergos et in casis Be
rengarii nepotis Petri Berengarii, qui f u i t ; ab occidente in orto et in casia 
qui fuerunt Guillelmi de Rabinato ; a circio in via publica et in ipsis duobus 
operatoriis qui ad opus nostrum retinemus. Quantum terminatur et inclu-
ditur infra omnes affrontationes predictas et termini in circuitu ambiunt 
impignoramus vobis Bernardo et vestris cum ingressibus suis et egressibus 
et cum possitis eius et suprapositis, sicut melius nos illum, mansum habemus 
et possidemus totum cum integro, excepto illa dúo operatoria prescripta que 
ad nostrum opus retinemus semper et nec in hac die in qua hec carta scripta 
est abstrahimus totum illud pignus a dominio nostro et posse et mittimus 
illud et tradimus pro pignore in dominium et potestatem de vobis Bernardo 
de Crasa et de vestris propter c c c c x x v . solidos bone monete Barchinone, 
quos nobis (pravistis ?) et ex ómnibus a vobis bene paccati fuimus. T a l i 
pacto quod nos impignoratores tenebimus illud pignus usque ad primum 
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festum Onmiurn Sanctorum veniens et si tune nos vel nostri persolvebamus 
aut persolveramns vobis vel vestris ccccxxv. solidos bone monete Barehinone 
ad utilitatem vestram pignus illud sit nobis absolutum. Sin autem statim 
emparetis et accipiatis totum illud pignus sieut scriptum est et nos delibe-
rabimus illud vobis et ab ipso termino de ómnibus sanctis in antea vos Ber-
nardus de Crassa et vestri illud pignus totum deinde tamdiu habeatis, 
teneatis, et expletetis de anuo in annum de una festivitate Sanctorum 
Omnium ad aliam quousque nos vel nostri habeamus persolutum vobis vel 
vestris omne avere vestrum prenominatum sine omni fraude vestra et ves-
trorum. I l lud persolutum pignus sit absolutum et quoscumque redditus 
ex supradicto pignore habeatis nunquam impacca (sic) predicti averis compu-
tentur, E t si ad diem redimendi ista moneta fuerit abatuta vel mutata red-
demus vobis vel vestris morabitinos in auro bonos lupinos vel aiadinos iusti-
que pensi ad computum unumquemque morabatinum v i l . solidos tantos quosque 
omne debitum habeamus vobis vel vestris bene suppletum et nos impigno-
ratores aut i l l i qui illa dúo operatoria tenuerit faciemus semper dum 
illud pignus habeatis et totum illud censum quod exit de supradicto 
pignore. E t si in illo pignore aliquid fregerit vel ceciderit nos impigno-
ratores vel nostros totum restituemus quod nisi fecerimus aut noluerimus 
faceré vos Bernardus de Crasa vel vestri restituatis et omnem missionem 
quam in illa restitutione faciatis et faciatis in presentia nostra vel nostrorum 
et totum illud avere quod in illa restitutione miseritis habeatis in supradicto 
pignore et ante quod pignus extrahatur a posse vestro, reddemus vobis vel 
vestris totum illud avere quod in ipsa restitutione miseritis cum omni de
bito predicto vestro in sana pace sine aliqua contentione. Insuper conve-
nimus vobis Bernardo de Crasa quod si pignus iamdictum volebamus ven
deré aut impignorare vobis relinquimus et dabimus per quantum alter ibi 
daré voluerit quem pro bene interroget. E t si nolueritis retiñere faciamus 
inde nostram voluntatem aliis et vos de aliquo non contradicatis alterum et 
postquam pignus habebimus redemptum a posse vestrum habeatis dimidium 
annum de excombramento ut inde res vestras eiciatis foras et primum in 
vobis fatigemus si voluerimus impignorare hoc vel venderé quam aliis mit-
tamus. Ego siquidem Guillelmus Eschasset et Guillelma et Guillelmus 
filius meus convenimus vobis Bernardo de Crasa bona fide sine omni fraude 
vestra quod omne pignus sicut hic scriptum est faciemus vobis et vestris 
bonum habere, tenere et expletare firmiter in sana pace ad utilitatem vestram 
vestrorum semper quamdiu in pignore habeatis omni bono intellectui vestro 
et vestrorum et contra cunctos homines et feminas erimus nos et nostri boni 
guirentes et fideles vobis et vestris de toto. Si quis hoc disrumperit in 
duplo componat. 

33 

- 258 -

Factum es hoc m . idus may, anno Domini MCUCXXIII . 
Sig^mim Guillelmi Eschasset; sig^num Guillelme coniugis eius ; sig^B 

Eum Guillelmi, filii eius, nos qui hanc cartam fieri iussimus, firmavimus, 
laudavimus testesque firmare rogavimus. 

Sig^num Bernardi. de Micina; sig^num Pontii Mercer; sig*í<num 
Guillelmi de Belloc, isti tres sunt huius rei testes. 

S^n. Virgilius, qui hoc scripsit rogatus atque iussus die et anno quo 
supra. 

260 

1183, J^i0, 6 
Donación, hecha por Pedro de Santafé al Monasterio, de los diezmos domi

nicales que el Monasterio posee en Tárrega. 

A. H . N . : Santas Creus, pergs. 99, 100 y 101.1 — B. P. T. : Cart , f. 164. 

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Petrus de Santa Fide 
per me et per omnes meos dono et offero Domino Deo ac Monasterio de Sánete 
Crucis et t ib i Petri abbati et omni conventu eiusdem loci et eorum successoribus 
pro remedium anime mee et parentum meorum videlicet omne ipsum decimum, 
quoá abeo vel abere debeo in totum ipsum dominicum, quod iamdictum Mo-
nasterium abet in Tarrega et in eius terminis franchum et liberum et 
quietum ad faceré omnes voluntates ipsi habitatores eiusdem loci iamdicti in 
perpetuum et ut melius potest esse intellegi omni eorum prodesse. Unde 
ego Petrus abbas, cunil consilio et volúntate omni conventui prenominati, dono 
portionem et iccipio vos in ómnibus beneficiis nostris. 

Actum est hoc n . nonas i u l i i , anno Domini M C L X X X I I I . 
Sig^num Petri de 'Sancta Fide, qui hoc mandavi scribere testibusque 

firmare rogavi. Sig^num Guillelmi de Sancta Fide. Sig^Bnum Berengarii 
de Sancta Fide, archidiachoni, fratris eius. Sig^num Berengarii de 
Vergos. Sig^num Bernardi de Sancta Fide. •Sig^num Guillelmi de Cle-
rano, testes. 

Guillelmus, presbiter, qui hoc scripsi die et anno quo supra. 

1. E l n.0 99 es un traslado hecho por Guillermo de Simoges ; el pergamino 100 es 
tal vez original, aunque hay pocos rasgos típicos. 
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261 

1183, julio, 21 

Testamento otorgado por Solestendis, haciendo legados a Santa María de 
Serrateix, a San Esteban de Pujol, y a sus familiares. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 51. (Copia posterior.) 

I n Dei eterni ét salvatoris nostri Ihesum Christi. Ego Solextendi iaceo 
in egrritudine, timeo penas inferni et cupio perveniri ad gandió paradisi ut 
sit Deus propitius amen. E t mando meum testamentum scribere de meum 
avere mobile vel de mea honore. E t eligo mannumessores mei loannis Ber-
nad de Viver et Berengarius de Altariba et filii mei Berengarii de Monte-
moiori et Bernardi de Callers. Precor vos manumessores mei quod si mors 
mihi venerit antequam alium testamentum faciam plenam potestatem abeatis 
aprehenderé meum avere mobile et daré pro anima mea. I n primis dimito 
ad Sánete Marie de Serrateix corpus meum et precor filiis meis quod ipsi 
faciant in tali modo quod anima mea siat salva et il l is abeant vita eterna. 
Et dimito ad Santi Stephani dez Podioli 11. solidos et ad Sánete Marie de Agui-
lar n . solidos. E t dimito ad filio meo Berengario de Monte Maiori ipso meo 
cap de mansio de Altariba que tenuit Pere M i r et snis per me et per meis 
quo ego melius abeo nec abere debeo cum ipsas decimas et censis et usaticis 
et toltas et fortiones et tota omnia qui exieri debent ad me Solexte[n]di sic 
dimito ad filio meo Berengarius de Montemaiori et ad illos cui dubitare 
voluerit per sécula cuneta francum et legitimum. E t sic dimito t ib i Beren
garii supradicto meas oves vel capras quod ego abeo in mansum de Beren
garius de Prate. 

Actum est hoc x n . kalendas augusti, annis Christi M C L X X X m . 
Signnm Solextendi qui istum testamentum mandavi scribere et ad testes 

firmare feci; signnm Bernardi de Viver ; signnm Berengarius de Altarriba ; 
signum Berengarii de Montemaiori ; signnm Bernardi de Callers testes 
sumus. 

Arnallus presbiter scripsit hec cum hoc signo ss. die et anno prefixo. 
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262 
1183, octubre, 6 

Donación, que Elisenda de Casluz1 y su hijo Arnaldo hacen al Monasterio 
de los diezmos y derechos dominicales de su castillo de Macana. 

B. P. T. : Cart , f. 30 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 626. 

Notum sit cunctis ómnibus quod ego Elixsendis et filius meus Arnaldus 
damus et concedimus per nos et per successores nostros Deo et monasterio 
Sánete Crucis ob salutem et remedium anime nostre in castro qui vocatur 
Macana decimam laborationis nostre et dominicature t r i t ic i et ordei mixture et 
civade et damus ad opus ecclesie in perpetuo, ob remedium anime mee 
et parentum nostrorum. Et ego Petrus abbas et conventus michi subditus 
recipimus vos in nostris beneficiis ut participes sitis eorum, sicuti unus 
ex nobis. 

Actum est hoc pridie nonas octobris, anno ab Incarnatione Do-
mini M C L X X X I I I . 

Sig^num Elixsendis ; sig^num Arnall i filii eorum, qui hoc firmamus 
firmarique rogamus. Sig^num Bernardus de Cabrera. S i g ^ Berengarii 
de Mata Rotunda. Sig^num Guillelmi de Solano. 

Sig^num Andree qui hoc scripsit die et anno quo supra. 

263 • 
1183, diciembre, 1 

Testamento otorgado por Berenguer de Altarriha, haciendo diversos legados. 

A. H . N . : Santas Creus, perg. 102. (Traslado.) 

Hoc est transllatum fideliter factum V. nonas iu l i i anno Dominici MCCVII. 

ín nomine Domini ego Berengario de Altarriba, iaceo in egritudine timeo 
mortis et penas inferni et cupio pervenire ad gaudia paradisi. E t eligo 
manumessores meos id sunt Berengarius de Viver et Petrus de Viver et 
Gellus (sic) Chastela de Menresana. Predor vovis amicis meis ut si mors 
mihi advenerit antequam alium testamentum fació vobis habeatis potestatem 
apreendere meum avere et daré pro anima mea. Quod ego fació scribere in 
meo testamento. I n primis relinquo' corpus meum a mesone de Iherusalem 
nomine Chavalleria ab chavallo et ab armas meas et relinquo ad opera de 

1. Recogemos este nombre de la rúbrica que trae el Cartulario. 
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ecclesia Sancti Georgi Altarriba solidos n . ad suis clericis per misses. 
Ad Sancti Jacobi de Menresana denarios X I I . , ad Sancta María de Viver so
lidos n . per opera et ad Sancta María Urgellis sedis denarios x n . , ad Sancta 
María Solsone denarios x n . , ad espital de Iherusalem solidos n . I n primis 
relinquo ad filio meo Arnaldns de Altariba. ipsum castrum de Altarriba quod 
ego habeo vel habere debeo per séniores de Podioalto exceptus ipsa vinea qui 
est prope vineas de OPere Vendrell et ipsa sort qui est subtus orto que ego re
linquo ad filio meo Pere Arnallus. E t relinquo ad filio meo Astanova ipsum 
manssum de Guillelmo de Montpao et chases n . qui est sunt prope de Guil-
lelmo de Montpao et ipsa honori que ego habeo vel habere debeo in castro 
de Vilamur. E t relinquo ad filio meo Pere Arnallus ipsum manssum 
que ego in castrum de Portell, et relinquo ad filio meo Pere Arnallus ipsum 
mansum que ego habeo in castro de Cruciata et relinquo alodio ad m . mi-
geras seminatura in meliore loco in termino de Montle ad Pere Arnallus, 
de alia honore qui remanet in castro de Montle relinquo ad filio meo Ar
nallus de Altariba, et relinquo ad filia mea Berengera ipsa honore que ego 
habeo per mater mea in castrum de Menrresana. E t relinquo ad filia mea 
Estrania ipsa honore que habeo ad Sancti Clementi. E t insuper relinquo 
ad filio meo Astanova ipsa honore que habeo per compra de Raimundo de 
Currida et de nebod de Raimundo de Currida, et est ipsa honore iam dicta 
in castrum de Altarriba vel in suis terminis. E t ego Berengario de Altariba 
relinquo ad uxor mea Saurina domna dona et potentissima sine blandimentum 
de filios neo de filias de ista honore que est suprascripta et si venit discordia 
inter Saurina et filios suos abeat Saurina tertia parte de ipsas [— 5 — ] de 
castrum de Altarriba. Et relinquo medietatem avere de pignora de Pinell, 
et relinquo de ipsa pignora de castrum de Corbella morabetinos x. , et relinquo 
de ipsa pignora de castrum de Corbella morabetinos x. , et relinquo de ipsa 
pignora de Medresana morabetini 11. et relinquo de ipsa pignora de Pont de 
Pinell medietate de avere, et relinquo de ipsa condamina de Oden medietate 
de ipso avere. Si diminuerit de me Berengario de Altariba quandoque vobis 
redematis ipsas pignoras siat soluta medietate exceptus pignora de Corbella. 
Et in super relinquo ad filio meo Arnaldo de Altariba ipsos fevos que ego habeo 
vel habere debeo in castro de Podioalto, et ego Berengario de Altariba relin
quo filios meos et filias et honore in guarda et in badlia de Raimundo de 
Cervaria et de Berenger de Cleriana et de Berengario de Viver et de Arnallus 
de Conquabella. E t si miminuerit de Arnaldo de Altariba sine infante de 
ligitimo coniugio remaneat ipsa hereditate de Arnaldo de Altariba ad Asta 
nova e honore de Altanova remaneat ad Pere Arnaldi et si diminuerit de Pere 
Arnaídi sine infante de legitimo' coniugi remaneat ad Asta Nova sua honore 
et si diminuerit de Asta Nova similiter. 
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Actum est hoc ¿alendas decembris, armo Domini M C L X X X I I I . 
Sig^num Berengario de Altarriba qui hunc testamentum mandavi 

scribere et ad testes firmare rogavi ; sig^num Petri de Viver ; sig^num 
Gerallus de Mendresana. Sig^num Petri Serra. Sig^Bnum Berengarii 
Amad, nos sumus testes et firmatores ; sig^num Saurina... 

Raimundns sacer qui hoc scripsit die et anno ss. quo supra. 
Hgo Bernardus de (Viñeta ?) qui hoc translatum firmo et hoc sig^Bnum 

pono. Sig^num Bernardi, capellani de Coscho isti sunt, testes huius 
translati. 

[— 5 — ] diaconus, rogatus scripsit huius translati et hoc sig^num 
possuit. 

" 11S4, febrero, 27 
Donación, que Gerardo Alemany, su mujer Berenguela y sus Hijos Gui

llermo de Cervelló y Ramón Alemany hacen al Monasterio, de los lu
gares de Ancosa, Solana, Olsina y Valldosera, en los términos de Vi-
lademáger y Montagut. 

A. H . N . : Santas Creus, pergs. 103 y 104.1 — B. P. T. : Cart., f. 89 v.0 

Manifestum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod ego Ge-
raldus Alamagni et uxor mea Berengaria filiique mei Guillelmus de 
Cervilione Raimundus Alamagni promto animo et bona volúntate ob 
remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum, donamus, lau-
daus et concedimus Domino Deo et monasterio de Sanctis Crucibus et 
t ibi domno Petro eiusdem monasterii abbati omnique conventui tam 
presentí quam futuro quicquid dedimus vobis et monasterio vestro vel ven-
dimus infra terminum castri de Vil la de Mager et castri Montis Acutí, 
scilicet, i l lum locum qui vocatur Ancosa, cum suis terris cultis et heremis, 
nemoribus, silvis, pascuis, montibus, garricis, petris atque ómnibus decimis 
integriter, et cum ingressibus et exitibus suis. Similiter damus et lauda-
mus vobis ipsam parilitam de Solanis et paraliatam de Olcina Lunar cum 
suis terminis et affrontationibus et ingressibus et egressibus, cum ómnibus 
earum decimis integriter. Hec omnia sunt infra terminum predicti castri 
de Vil la de Mager. Item laudamus et concedimus ipsum mansum Vallis 
Orsarie cum suis terminis et affrontationibus et ingressibus et exitibus et 
cum suis decimis integriter. Bst autem predictus mansus infra terminum 
predicti castri Montis Acuti. Donamus etiam vobis et tradimus ipsam pe-
trariam et ipsum montem qui desuper est et omnes honores et teneones que 

r. Ninguno de los dos debe ser original, pero, al parecer, es más fiel la copia que 
recoge el pergamino 104. 
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a predicto podio sunt yersus monasterium et versus Gaiani flumeu, et ultra 
sicut a supradicto podio versant aque ; <affrontat autem> ab oriente et 
meridie i n ipso torrente et sicut per médium torrentem venit illa affrontatio 
et descendit in vestrum honorem de illa Gateleda et de Rubione et sicut de 
iam dicto podio a parte circii versant aque ; ex alia parte in ipsum torrentem 
qui discurrit tempore pluviarum in Gaianum super resclosam superiorem iam 
dicti monasterii et sic ascendit illa affrontatio per médium flumen Gaiani 
usque ad ipsum torrentem qui est subtus ipsam rupem Fi tar i i Pontis Armen-
tarie, sicut terminatum et fixuriatum est a me iam dicto Geraldo Alamagni 
in presentia quibusdam militibus et aliis probis hominibus scilicet ab-ipso 
superiori capite ipsius pariliate que est prope iamdictum torrentem et 
ascendit per lapides illas in quibus Cruces facte sunt et vadit in ipsam 
serram et terminatur per ipsum esponar et pervadit usque ad illas Cabco-
nades de ipsis comes et ex inde dirigitur usque ad ipsum Al t Cber qui est 
in ipsa sponna de rivo Despeds et sic descendit in ipsum torrenten de rivo 
Despeds et ascendit per iam dictum torrentem usque ad ipsam Romegeram 
et ad montem, qui est super ipsam Romegeram ex directo sicut dividitur 
ab ipso rivo de rivo Despeds et vadit per collum de Pórtela, usque ad ter-
miuum de Angera in ipsa Petrafita et descendit ad ipsos vilars de Cunil 
et sic ascendit in serram Voltoreram, et affrontat cum ipso vestro honore 
•de Cabdel et de Fontibus Calidis et descendit ad ipsam matam de V i r g i l i et 
ad ipsum Clot Lapacos et affrontat in termine montis Macelli et in vestro 
honore de Vil la Rotunda. Quantum includunt et termini isti ambiunt pre-
dlcte affrontationes damus et tradimus cum hac presentí scriptura vobis pre-
dictis et iam dicto monasterio ut melius potest dici vel intelligi ad profectum 
et utilitatem vestri vestrique monasterii per liberum et franchum alodium 
iure perpetuo posidendum. Ac insuper convenimus vobis et successoribus 
vestris quatenus hec omnia prescripta faciamus vel bona et faciamus vobis ea 
tenere et habere in sana pace cum ómnibus suis decimis integriter omni 
tempore et sicut predictum est convenimus vobis per nos et per nostros hec 
attendere et complere ad salvandum vestri et monasterii vestri. 

Actum est hoc m i . kalendas martii , anno ab Incarnatione Do-
mini M C L X X X I I I . . 

Sig^Bnum Geraldi Alamagni. Sig^num Berengarie eius uxoris. S i g ^ 
num Guillelmi de Cervilione. Sig^Bnum Raimundi Alamagni filii predicti 
Geraldi Alamagni et Berengarie uxoris eius. Sig^num Berengarii de 
Aquilone.- SighBnum Guillelmi de Aquilone. Sig^num Bertrandi de Sancto 
Petro. Sig^num Berengarii de Tórreles. Sig^num Petri de Banariis. 
S^n. Bernardi, primicherii. 

•Sig^num Raimundi, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra. 
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1184, junio, 5 

Venta, que Berenguer de Saga y su madre Sancha hacen al Monasterio, del 
puerto de Madra con sus pastos, aguas, bosques, etc. 

B. P. T. : Car t , f. 61 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Universis notum sit hominibus quod ego Berengarius de Saga et mater 
mea Santia damus et concedimus spontanea volúntate Domino Deo et Sánete 
Marie de Sanctis Crucibus et Petro, gratia Dei abbati et aliis fratribus presen-
tibus et futuris ipsius loci, portum de Madra cum pascuis et aquis ac lignis et 
ingressu et regressu et quicquid ibi habemus et habere debemus ut habeant 
et teneant integriter et possidant libere omni tempore, sieut melius dici et 
intelligi ac nominari potest, absque nllo malo ingenio ad intelligentiam et 
recognoscentiam eorum. B t accepimus ab eis xxx . solidos barchinonensis 
monete. Si quis hoc evertere voluerint agere nequeat, sed in duplo componat 
et cum luda proditore participationem accipiat. 

Actum est hoc nonas iunii ab Incarnatione Christi M C L X X X I I I . regnante 
Philippo rege. 

Sig^num Berengarii de Saga ; sig^Bnum matris sue Sanctie ; sig^num 
Bernardi de A l b ; sig^num Guillelmi de Alb ; sig^num Raimundi de Alb ; 
sigh&num Raimundi dec1 Bag, qui hoc pariter laudaverunt et firmaverunt fir-
marique rogaverunt. Sig^num Petri de Saga ; sig^num Guillelmi de Saga, 
qui hoc laudant et firmant, Sig*ínum Raimundi de Enveig ; sig^Bnum Rai
mundi Sicard qui hoc laudant et confirmant. Sig^num Bernardi de Gallo. 
Sig^num Pontii de Livia , baiuli domini Regis. Sig^num Bernardi de Noger. 

Petrus scripsit hoc < e t > ss. die et anno prefato. 

Es muy posible que falte una coma a la c y deba decir deg (des = de). 
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Ofí í i 

1184, junio, 26 
Venta, hecha por Ferreto de Pontills y su mujer María al Monasterio, del 

alodio de CapdelL A su vez,1 dicho vendedor confirma su contrato con 
el Monasterio. 

H . N . : Santas Creus, perg. 105. 
Cart., f. 43 v.0